



## 平成29年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成29年5月2日

上場会社名 シンポ株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 5903 URL <http://www.shinpo.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田中 利明  
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理部長 (氏名) 水野 泰彦 TEL 052-776-2231  
 四半期報告書提出予定日 平成29年5月10日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成29年6月期第3四半期の連結業績（平成28年7月1日～平成29年3月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年6月期第3四半期	3,724	7.2	489	△1.5	496	△2.3	319	4.5
28年6月期第3四半期	3,473	21.4	496	42.8	508	44.1	305	105.8

(注) 包括利益 29年6月期第3四半期 347百万円 (18.4%) 28年6月期第3四半期 293百万円 (51.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年6月期第3四半期	56.52	—
28年6月期第3四半期	54.06	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年6月期第3四半期	4,495	3,611	80.3
28年6月期	4,314	3,364	78.0

(参考) 自己資本 29年6月期第3四半期 3,610百万円 28年6月期 3,364百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年6月期	—	0.00	—	18.00	18.00
29年6月期	—	0.00	—		
29年6月期(予想)				12.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 平成29年6月期の連結業績予想（平成28年7月1日～平成29年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,750	3.3	605	0.2	620	0.2	411	0.1	72.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年6月期3Q	6,140,850株	28年6月期	6,140,850株
② 期末自己株式数	29年6月期3Q	480,822株	28年6月期	480,822株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年6月期3Q	5,660,028株	28年6月期3Q	5,660,028株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、米国新政権の政策や中国経済の減速、英国のEU離脱に伴う欧州経済の不安定化などによる国内景気への影響が懸念されるなか、政府の各種経済政策の効果もあり、企業収益や雇用・所得環境に改善傾向がみられるなど、景気は緩やかな回復基調で推移しましたが、一方で個人消費は、足踏み状態が続いており依然として不透明な状況が続いております。

当社グループの主要マーケットである焼肉業界は、消費者の生活防衛意識が徐々に高まりつつあるなか、それでも消費者の牛肉に対するニーズは高く活況が続いていますが、牛肉の仕入価格の高騰・人材不足による賃金の高騰など、焼肉業界の経営環境は厳しい状況であります。

このような状況の中、当社グループは、引き続き店舗展開や店舗改装及びメンテナンスの提案等の受注に取り組んで参りました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高3,724百万円(前年同期比7.2%増)、営業利益489百万円(前年同期比1.5%減)、経常利益496百万円(前年同期比2.3%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益319百万円(前年同期比4.5%増)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ181百万円増加し4,495百万円となりました。主な要因は、現金及び預金の増加261百万円、受取手形及び売掛金の減少30百万円、その他有形固定資産の減少40百万円であります。

## (負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ65百万円減少し884百万円となりました。主な要因は、未払法人税等の減少77百万円であります。

## (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ246百万円増加し3,611百万円となりました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上319百万円、その他有価証券評価差額金の増加30百万円、剰余金の配当101百万円であります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年8月8日の「平成28年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成28年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,062,100	2,323,573
受取手形及び売掛金	620,996	590,943
商品及び製品	52,432	28,830
仕掛品	44,655	24,597
原材料及び貯蔵品	219,493	220,718
その他	34,630	39,536
流動資産合計	3,034,307	3,228,199
固定資産		
有形固定資産		
土地	534,337	534,337
その他(純額)	219,269	178,514
有形固定資産合計	753,607	712,852
無形固定資産		
	12,123	9,625
投資その他の資産		
投資有価証券	381,250	414,042
その他	147,370	144,521
貸倒引当金	△14,258	△13,420
投資その他の資産合計	514,362	545,143
固定資産合計	1,280,093	1,267,621
資産合計	4,314,401	4,495,821

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成28年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	120,800	127,966
短期借入金	80,000	60,000
未払法人税等	144,643	67,261
賞与引当金	22,700	57,200
役員賞与引当金	30,200	21,600
その他	377,915	354,473
流動負債合計	776,259	688,501
固定負債		
役員退職慰労引当金	78,392	84,475
退職給付に係る負債	47,891	56,424
その他	47,024	54,873
固定負債合計	173,308	195,773
負債合計	949,568	884,274
純資産の部		
株主資本		
資本金	639,307	639,307
資本剰余金	595,887	595,887
利益剰余金	2,164,366	2,382,389
自己株式	△188,103	△188,103
株主資本合計	3,211,457	3,429,481
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	140,672	170,745
為替換算調整勘定	12,702	10,620
その他の包括利益累計額合計	153,374	181,365
新株予約権	—	700
純資産合計	3,364,832	3,611,546
負債純資産合計	4,314,401	4,495,821

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)
売上高	3,473,520	3,724,866
売上原価	2,130,539	2,355,356
売上総利益	1,342,980	1,369,510
販売費及び一般管理費	846,505	880,358
営業利益	496,475	489,152
営業外収益		
受取利息	410	282
受取配当金	2,427	2,577
投資事業組合運用益	6,586	623
受取賃貸料	6,173	6,003
その他	381	1,035
営業外収益合計	15,979	10,521
営業外費用		
支払利息	334	209
不動産賃貸費用	2,475	2,340
為替差損	1,139	213
営業外費用合計	3,949	2,763
経常利益	508,505	496,910
特別利益		
投資有価証券売却益	9,113	—
特別利益合計	9,113	—
特別損失		
固定資産除却損	—	401
特別損失合計	—	401
税金等調整前四半期純利益	517,619	496,509
法人税等	211,620	176,605
四半期純利益	305,998	319,903
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	305,998	319,903

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)
四半期純利益	305,998	319,903
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8,500	30,073
為替換算調整勘定	△3,609	△2,082
その他の包括利益合計	△12,110	27,990
四半期包括利益	293,888	347,894
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	293,888	347,894
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。